

شماره مسلسل ۴۴۳۷ - سال هجدهم دوشنبه ۸ جوزا ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۹ می ۲۰۲۳ میلادی

## سازمان مهاجرت: در یک ماه به ۴۳۰۶ مهاجر افغانستان کمک کرده ایم



سازمان بین‌المللی مهاجرت می‌گوید که این سازمان از اول ماه می تا اکنون به ۴۳۰۶ مهاجر عودت کرده در افغانستان کمک کرده‌است. این سازمان شب گذشته ۷ جواز، با نشر اعلامیه‌ای گفته که مهاجران عودت کرده افغانستان از آسیب‌پذیرترین گروه‌ها هستند. بر بنیاد اعلامیه، مهاجران بازگشت کننده در مرکز ترانزیت سازمان جهانی مهاجرت در مرز اسپین بولدک قندهار کمک دریافت کرده اند. در اعلامیه در مورد این کمک‌ها جزئیات بیشتر داده نشده‌است. گفتنی است که از مرز مهاجران افغانستان در پاکستان از طریق اسپین بولدک وارد کشور می‌شوند. منبع: خبرگزاری جمهوری

## تیم فوتبال زیر ۲۰ سال افغانستان برنده جایزه بازی «جوانمردانه» شد



با پایان یافتن رقابت‌های تاجیکستان (۱-۱) و دو فوتبال زیر ۲۰ سال باخت در مقابل ایران (۱-۴) مرکز آسیا، فدراسیون و ازبکستان (۴-۰) داشت. فوتبال افغانستان اعلام کرده که به تیم افغانستان روز یکشنبه ۳۱ ثور، با ترکمنستان، «جوانمردانه» داده شد. دوشنبه، اول جوزا، با فدراسیون فوتبال تاجیکستان، چهارشنبه، افغانستان روز یکشنبه، سوم جوزا، با ایران و ۷ جوزا، با نشر بیانیه‌ای یکشنبه، ۷ جوزا، با اعلام کرد که با پایان ازبکستان رقابت کرد. محمد اشرف حسن‌زاده سال مرکز آسیا (کافا)، و ننگیالی سادات از به تیم افغانستان جایزه افغانستان در این مسابقات بازی جوانمردانه داده شد. به عنوان داور و کمک تاجیکستان میزبان این داور حضور داشتند. دور از مسابقات بود و بر اساس اعلامیه ازبکستان توانست عنوان فدراسیون فوتبال قهرمانی را از آن خود کند. افغانستان، در مراسم افغانستان در این اختتامیه کافا، از این مسابقات یک پیروزی داوران بخاطر قضاوت در برابر ترکمنستان) موفقانه تقدیر شد. (۲-۱)، یک تساوی با منبع: خبرگزاری افق



## قهرمانی تیم البلال تایگر در پیکار های انتخابی سبک او اسپرت در هرات

تیم البلال تایگر، قهرمان پیکار های انتخابی سبک او اسپرت در هرات شد. به نقل از آژانس باختر؛ این پیکارها، به اشتراک هفتاد ورزشکار از باشگاه های شهر و ولسوالی های هرات، راه اندازی شده بود. در پیکار های انتخابی سبک او اسپورت، تیم های عمر بن خطاب و خالد بن ولید به ترتیب جایگاه های دوم و سوم را از آن خود کردند. این پیکارها، در ورزشگاه ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات، برگزار شد. به گزارش آژانس باختر؛ مولوی محمود مشفق سرپرست ریاست تربیت بدنی و ورزش هرات به آژانس باختر گفت که این پیکار ها به هدف رشد این رشته ی ورزشی در میان جوانان و گزینش چهره های برتر این رشته ی ورزشی برای تشکیل تیم ملی راه اندازی شده بود. او اسپرت یک ورزش رزمی به گونه یی جوهره یی اجرا میشود و تازه راهش را به افغانستان باز کرده است.



## رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه باقی ماند



رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز یکشنبه (یکشنبه) با شکست رقیبش کمال قلیچداراوغلو در انتخابات، بار دیگر توانست کرسی ریاست جمهوری را برای یک دوره پنج ساله تصاحب کند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، مردم ترکیه امروز در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند و اردوغان توانست با کسب اکثریت آراء (۵۲ فیصد) به پیروزی دست پیدا کند. دور اول انتخابات که در ۱۴ می میان سه نامزد شامل اردوغان، قلیچداراوغلو و سینان اوغان برگزار شد، به نتیجه مشخصی نرسید و هیچ یک از نامزدها نتوانستند بیش از ۵۰ فیصد آراء را کسب کنند و کار به دور دوم انتخابات میان دو نامزد برتر رسید. دور اول انتخابات با نتیجه ۴۹.۵۱ فیصد آراء برای اردوغان و ۴۴.۸ فیصد برای قلیچداراوغلو به پایان رسید، در نهایت اردوغان اسلامگرا امروز توانست رقیبش قلیچداراوغلو را شکست دهد. میانه و سکولار را شکست دهد. براساس گزارش شبکه خبری سی ان ان ترک، اردوغان در انتخابات امروز توانسته حدود ۵۲ فیصد رای به دست آورد. در مقابل قلیچداراوغلو هم به بیش از ۴۹ فیصد رای دست یافت. رجب طیب اردوغان قلب تپنده تصمیم‌های سیاسی در ترکیه دانسته می‌شود. این سیاستمدار ۶۹ ساله از سال ۱۹۹۴ تا ۱۹۹۸ به عنوان شهردار استانبول فعالیت می‌کرد و بعدها به یکی از قدرتمندترین رؤسای جمهور این کشور تبدیل شد. او در سال ۲۰۰۱ حزب عدالت و توسعه را بنیان گذاشت و یک سال بعدش این حزب را به قدرت رساند. اردوغان از ۲۰۰۳ تا سال ۲۰۱۴ نخست‌وزیر بود، سپس به ریاست جمهوری رسید و جایگاه خود را در ساختار سیاسی ترکیه به گونه گسترده توسعه داد. اردوغان گسترش قدرت خود را در نتیجه یک همه‌پرسی در سال ۲۰۱۷ در قانون اساسی تحکیم کرد. او در حال حاضر، سیاست، اداره و عدلیه را بیشتر از هر رهبر دیگر ترکیه در ۱۰۰ سال گذشته کنترل می‌کند. اردوغان در سال ۲۰۱۲ از تفکیک قوای سه‌گانه به عنوان یک "مانع" انتقاد کرده بود. اردوغان در سال‌های اخیر به دلیل بحران اقتصادی و محدودیت‌های فزاینده در عرصه‌های حقوق بشری و حاکمیت قانون زیر فشارهای سیاسی قرار گرفته است. حزب تحت رهبری او و متحدانش در انتخابات پارلمانی ۱۴ می به اکثریت دست یافت. منبع: خبرگزاری جمهور

## مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء: ما خواهان رشد بانکداری اسلامی در سطح کشور هستیم



معاون اداری ریاست الوزراء در دیدار با مسئولین بانک اسلامی افغانستان گفت ما خواهان رشد بانکداری اسلامی در سطح کشور هستیم. دفتر مطبوعاتی ریاست الوزراء با نشر خبرنامه‌ی گفته است. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء با مسئولین بانک اسلامی افغانستان دیدار نمود. به نقل از آژانس باخترا؛ در این دیدار جاوید احمد ظاهری رئیس اجرایی بانک اسلامی افغانستان صحبت نمود و از تلاش‌های مسئولین امارت اسلامی در زمینه حفظ نظام بانکداری در افغانستان ابراز خرسندی کرد. موصوف از پوشش بانکداری اسلامی در تمامی ولایات و ولسوالی‌های کشور خبر داد، گفت که از طریق این بانک، سرمایه‌گذاری هفتگفتی در بخش صحت کشور انجام شده است. وی افزود که ما به دنبال خدمت‌رسانی به مردم از طریق بانکداری اسلامی هستیم و در بخش سرمایه‌گذاری به شرکت‌های دولتی اولویت می‌دهیم. به گزارش آژانس باخترا؛ مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزراء استقبال از فعالیت‌های این بانک گفت که ما خواهان رشد بانکداری اسلامی در سطح کشور هستیم و مسئولین امارت اسلامی در این باره از هیچ‌گونه سعی و تلاش دریغ نخواهند ورزید. افزود که امارت اسلامی خواهان آن است تا در میان تمامی بانکها و شرکتها رقابت آزاد و سالم ایجاد شود و زمینه رشد برای آنها مهیا گردد. معاون اداری ریاست الوزراء همچنان گفت امارت اسلامی افغانستان از سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف در افغانستان حمایت و پشتیبانی می‌کند.

## تاجیکستان در مرز با افغانستان دو پاسگاه امنیتی جدید ساخت



امام علی رحمان؛ رئیس جمهور تاجیکستان دو پاسگاه جدید امنیتی را در نزدیکی مرز با افغانستان افتتاح کرد. امام علی رحمان؛ رئیس جمهور تاجیکستان، روز یکشنبه، ۷ جوزا، دو پاسگاه جدید را در منطقه شهرتوس واقع در ولایت ختلان که در نزدیکی مرز افغانستان است، افتتاح کرد. دفتر ریاست جمهوری تاجیکستان با نشر خبرنامه‌ای اعلام کرده که نیروهای مرزی این کشور با شجاعت و فداکاری از مرزها دفاع می‌کنند. افتتاح این دو پاسگاه در حالی صورت می‌گیرد که کمیته امنیت ملی تاجیکستان ماه ثور اعلام کرد یک نظامی این کشور در یک درگیری مسلحانه در مرز افغانستان کشته شده است. افتتاح دو پاسگاه جدید در نزدیکی افغانستان، همزمان با ۲۹مین سالگرد تشکیل نیروهای مرزی تاجیکستان انجام شده است. ریاست جمهوری تاجیکستان گفته که پاسگاه‌های جدید به مدرن‌ترین تجهیزات نظامی مجهز شده است.

منبع: خبرگزاری آفق

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## تلاش برای آغاز دوباره ی کار روی بند پاشدان هرات



مسوولان محلی در هرات می‌گویند که کارهای ابتدایی ساخت بند پاشدان ولایت هرات را دوباره آغاز کرده‌اند. مولوی نثار احمد الیاس سخنگوی والی هرات دیروز یکشنبه ۷ جوزا، با انتشار یک بیانیه ویدیویی گفته که کارهای اصلی این پروژه، پس از دستور مقام‌های مرکزی امارت اسلامی آغاز خواهد شد. این بند در فاصله ۲۵ کیلومتری شهر هرات موقعیت دارد. بودجه کلی این بند ۱۱۷ میلیون دالر بوده که ۶۰ فیصد از لحاظ مالی و ۷۰ فیصد کار فیزیکی بند تکمیل شده است. بند پاشدان پس از بند سلما، دومین بند بزرگ آبی در هرات است که ظرفیت ۴۵ میلیون متر مکعب آب را دارا می‌باشد؛ و منابع آبی آن از کوه بابا و بند سبزرک تامین می‌شود. آقای الیاس در بیانیه گفته که: "در قسمت مهار آب‌ها از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد بند پاشدان در بودجه ۱۴۰۲ گنجانیده شده و امید است در وقت توشیح کدام تغییرات در بودجه نیاید." در همین حال شماری از شهروندان از آغاز دوباره کار این بند ابراز خرسندی کرده می‌گویند فعال شدن این بند می‌تواند که برخی مشکلات را حل کند. ذبیح مصدق یک تن از شهروندان هرات می‌گوید "امروز ما خرسند هستیم که امارت اسلامی کار تکمیل بند پاشدان را دوباره آغاز کرده؛ این بند می‌تواند که گره ای از مشکلات بسیاری مردم به خصوص دهقانان را باز کند. همچنان باعث رشد اقتصادی کشور مان میگردد؛ در کنار این که منابع آبی زیاد میگردد همچنان باعث میشود که در قسمت برق نیز خودکفا شویم." شماری از کارشناسان اقتصادی نیز میگویند ایجاد بندها در قسمت رشد زیربنای اقتصادی نقش بسزایی دارد. محمد انور شاه یوسفی یک تن از کارشناسان اقتصادی میگوید "که بندها پاشدان یکی از ظرفیت‌های بلقوه‌ی منابع آبی کشور است که می‌تواند باعث رشد اقتصادی کشور گردد. ذخیره‌های آبی تنها از لحاظ زراعتی و تامین برق قابل اهمیت نیست بل از نظر محیط زیستی و تامین صرفه‌های زیر زمینی آب نیز حایز اهمیت است." باید گفت که بند پاشدان یکی از مهمترین بندها است که در شرق هرات و در لوسوالی کرخ این ولایت موقعیت دارد کار ساخت این بند در زمان حکومت پیشین آغاز؛ اما به دلیل حمله‌ها به پاسگاه‌های امنیتی این بند، متوقف شد. این بند در کنار تولید دو میگاووات برق، ۱۳ هزار هکتار زمین را نیز آبیاری خواهد کرد. کار بند پاشدان هرات در سال ۱۳۹۰ هجری خورشیدی آغاز و قرار بود در جریان سه سال به بهره برداری سپرده شود؛ اما به علت‌های گوناگون کار این بند متوقف شد و اما با گذشت چندین سال، امروز امارت اسلامی از آغاز دوباره کار و پیشرفت ۷۰ فیصد کار این بند خبر میدهد.

مشکلات بسیاری مردم به خصوص دهقانان را باز کند. همچنان باعث رشد اقتصادی کشور مان میگردد؛ در کنار این که منابع آبی زیاد میگردد همچنان باعث میشود که در قسمت برق نیز خودکفا شویم." شماری از کارشناسان اقتصادی نیز میگویند ایجاد بندها در قسمت رشد زیربنای اقتصادی نقش بسزایی دارد. محمد انور شاه یوسفی یک تن از کارشناسان اقتصادی میگوید "که بندها پاشدان یکی از ظرفیت‌های بلقوه‌ی منابع آبی کشور است که می‌تواند باعث رشد اقتصادی کشور گردد. ذخیره‌های آبی تنها از لحاظ زراعتی و تامین برق قابل اهمیت نیست بل از نظر محیط زیستی و تامین صرفه‌های زیر زمینی آب نیز حایز اهمیت است." باید گفت که بند پاشدان یکی از مهمترین بندها است که در شرق هرات و در لوسوالی کرخ این ولایت موقعیت دارد کار ساخت این بند در زمان حکومت پیشین آغاز؛ اما به دلیل حمله‌ها به پاسگاه‌های امنیتی این بند، متوقف شد. این بند در کنار تولید دو میگاووات برق، ۱۳ هزار هکتار زمین را نیز آبیاری خواهد کرد. کار بند پاشدان هرات در سال ۱۳۹۰ هجری خورشیدی آغاز و قرار بود در جریان سه سال به بهره برداری سپرده شود؛ اما به علت‌های گوناگون کار این بند متوقف شد و اما با گذشت چندین سال، امروز امارت اسلامی از آغاز دوباره کار و پیشرفت ۷۰ فیصد کار این بند خبر میدهد.